慈  溪  市  民  政  局

关于市十八届人大一次会议
第188号建议的协办意见

市农业农村局：
张建锋等代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于进一步落实低收入农户增收政策的建议》（第188号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
2021年以来，我市以困难群众实际需求为导向，以政府购买服务性救助项目为抓手，积极推进“一镇一品”社会救助服务品牌建设，通过搭建政府救助资源、社会组织救助项目、公民个人救助意愿和救助对象需求对接的信息平台，推动社会救助由传统单一的物质救助模式，向物质保障、生活帮扶、精神慰藉、心理疏导、能力提升、社会融入等相结合的专业化、个性化、发展型的“物质+服务”模式转变。全市18个镇（街道）各自推出1个社会救助服务项目，累计投入资金130余万元，受惠困难群众1.4万余人。
“一镇一品”社会救助服务品牌建设，实现社会救助内涵更加丰富，社会救助帮扶更有温度。比如宗汉街道实施的“共享好时光——困难群众探访关爱”项目，对辖区内800户困难群众进行登记建档和动态更新，对照经济、健康、教育等六个方面的情况，开展全方位、立体式的询问评估，提供“套餐化”服务，累计走访慰问困难群众2500多户次，送去慰问物资、人文关怀，解决急难问题。同时，专门设立爱心服务站，为35名困难群众提供技能培训或就业岗位，帮助困难群众融入社会，实现自我价值和社会价值。观海卫镇“卫你而来”项目发挥社会组织在动员社会资源、提供志愿服务等方面的优势，推动绿恒志愿服务队、辣妈帮帮团、爱心姐姐公益分队等公益组织，为困难群众提供各类生活服务，镇“1+N”慈善联盟开展“点亮心灯”关爱重度视障人士、健康加油站·携手暖夕阳等多项温情救助服务。
特此致函

                                慈溪市民政局
2022年4 月8 日

联系人：陈佳佳
[bookmark: _GoBack]联系电话：63015652
1